РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2022 г.Черкесск № 118

Об особенностях предоставления права пользования участками недр мест

ного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики, проведе

ния государственной экспертизы запасов общераспространенных полезных

ископаемых и согласования технических проектов разработки месторож

дений общераспространенных полезных ископаемых в 2022 году

В соответствии с пунктами 7, 8 части первой статьи 10.1 Закона Рос

сийской Федерации от 21.02.92 № 2395-1 «О недрах», подпунктами «а»,

«в», «к» пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от

12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Рос

сийской Федерации в 2022 году», Законом Карачаево-Черкесской Респуб

лики от 25.01.2006 № 11-РЗ «О порядке пользованияучастками недр мест

ного значения на территории Карачаево-ЧеркесскойРеспублики» Прави

тельство Карачаево-ЧеркесскойРеспублики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2022 году при осуществлении лицензионно-

разрешительнойдеятельности,позволяющейприступитьк разработкеуча

стков недр местного значения, содержащихобщераспространенныеполез

ные ископаемые,для объектов строительствав Карачаево-ЧеркесскойРес

публике в течение 30 дней с момента подачи заявки на получение прав

пользования участками недр местного значения на территории Карачаево-

Черкесской Республики, применяются следующие особенности:

1.1, Уполномоченный орган исполнительной власти Карачаево-Чер

кесской Республики в сфере регулирования отношений недропользования

осуществляет оформление лицензионно-разрешительной деятельности при

предоставлении права пользования участками недр местного значения, со

держащими общераспространенные полезные ископаемые, в течение сле

дующих сроков:

объявление аукциона на пользование участками недр местного зна

чения, содержащими общераспространенные полезные ископаемые, с мо

мента подачи заявки на инициирование процедуры получения права поль

зования участком недр в течение 4 рабочих дней;